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Nowe biomarkery chorób układu krążenia
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Naukowcy zidentyfikowali nowe ważne biomarkery do
oceny ryzyka wystąpienia chorób układu krążenia w populacjach europejskich.

Wysoka zapadalność na choroby układu krążenia stanowi znaczące obciążenie
społeczno-ekonomiczne dla krajów rozwiniętych. Kompleksowe badania kliniczne umożliwiły
identyfikację biomarkerów do przewidywania ryzyka wystąpienia choroby serca, lecz nadal pozostaje
niewiadomy ich relatywny wpływ w różnych regionach Europy i ich użyteczność w personalizacji
medycyny.

W tym kontekście uczestnicy finansowanej przez UE inicjatywy BIOMARCARE (Biomarker for
cardiovascular risk assessment in Europe) oznaczali na dużą skalę biomarkery na europejskich
kohortach. Naukowcy chcieli zapewnić ogólny obraz wartości prognostycznej znanych i nowo
odkrywanych biomarkerów.

Do identyfikacji nowych biomarkerów na podstawie ich powiązań z ryzykiem chorób układu krążenia
i fenotypem choroby konsorcjum BIOMARCARE wykorzystało najnowocześniejsze dane omiczne
(proteomiczne, transkryptomiczne, metabolomiczne i miRNA).

Konsorcjum zwalidowało znane wcześniej i nowe biomarkery na populacji europejskiej i kohortach
pacjentów oraz pracowało nad identyfikacją tych użytecznych do oceny ryzyka chorób układu
krążenia. Po ocenie różnych populacji europejskich naukowcy zidentyfikowali oraz zwalidowali
biomarkery układu krążenia, takie jak bardzo czuła troponina I, NT-proBNP oraz nowe markery,
takie jak metabolity i mikroRNA.

Uczestnicy projektu BIOMARCARE stworzyli scentralizowane jednostki przetwarzania danych, które
harmonizują je między różnymi placówkami badawczymi i przygotowują do analiz.

Wyniki te przyczynią się do realizacji strategii uzyskiwania zindywidualizowanej prognozy ryzyka
chorób układu krążenia Powiązanie biomarkerów z wyborami dotyczącymi trybu życia
i przyjmowanymi lekami powinno pomóc w sformułowaniu polityki zdrowotnej i potencjalnie
zmniejszyć częstość występowania chorób układu krążenia.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.

 
23-04-2025

Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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